§. VII.

Quodsi vero aliquis ad comitem rite citatus contumax emanserit, poena banni locum obtinebat Lex Sal. tit. 59. §. 1. Bannum contumaciae in antiquissimis temporibus modus erat coercendi immorigeros, itaque conseruandi ICTIONEM Imperii, quare conjecturamus reliquias banni in Camera alias visitati ab illa antiquitate remansisse, cuius exemplum in causa Waltheri Counatte in vim praxis hodierne restat. Ducum Comitumque vero prima instantia erat

coram

* * *

coram Iudicio Palatino HINCMARVS Epist. III. c. 21 sit quoque hinc inde mentio praesentiae Regis, eiusque iussionis CAPITVL. L. 3. c. 77. de hoc Iudicio vide sis PFEFFING. AD VITRIAR. L. I. tit. 2. pag. 937. STRVV. Syntag. Iuris publ. c. 20. §. 14. Iudicii Palatini et mentionem iniicit ADAM. BREMENSIS in histor. Lib. IV. c. 3. ibi COMES HERMAN-NVS (Saxonie) secundum Iudicium Palatii exilio relegatus. AVTOR vitae Henrici IV. de hoc Imperatore enarrat, quos (Principes scil.) assuetos sceleri per Edictum coercere non potuit per censuram Legis et ius curiae correxit. Ita Leges Palatinæ eae erant, secundum quas ius in Camera Imperiali administratum fuit, vti LAMB. SCHAFFNABVRG. ad anno 1075. dum refert Saxonès ab Henrico IV. petuisse, vt copiam det Rex tuto coram veniendi et tuto causam dicendi, vt secundum Palatinas Leges iusta examinatione habita puniat coniectos etc. obiicient nobis forte alii Iudicium Francorum vel Ius Principum fuisse forum competens idque proprium ordinum Imperii hinc et Ducum, et Comitum, veritatem huius rei non in totum inficiari cupimus, Iudicis Palatini tamen sua ICtione illaesa, Materiam ipsam, quae hoc illustrat Thēma fusius exponere apud animum consti-tuimus, difficulter id fieri, nemo negabit, dum ICti et Interpretes Iuris Publici mox in hanc mox in illam partem cum sententiis suis rapiantur, ac ita rem ipsam dissensibus suis obscuram relinquant, inter quos primario refer CÖRNING. de Iudic. Imp. §. 23. SCHOTTTEL. von unterschiedlichen Teutschen Rechten. KEMMERICH I. P. Lib. V. c. 8. §. 37. HYPOLIT. a LAPIDE de rat. Status P. I. c. 10. Sect. 2. et 3. HENNIG. de Summa Imp. potest, Curiae Sec. c. 3.

STRVV.

STRVV. Syntag. Iur. Publ. c. 24. §. 6. 7. SPENER. teut-
sches Staats-Recht. Lib. 2. c. 10. §. 2. n. 9.

§. VIII.

Tempore medii aeui ordinum controuersiae cum hac distinctione dirimi solebant; ita vt eorum causae priuatae ex Iussione Caesaris coram Comite Palatino vt plurimum praesente Rege vel Imperatore definirentur, quodsi vero causa vel officium alicuius Comitis, Principis et Ducis, vel ipsius delictum concerneret, in conuentu Imp. sub Praesidio Regis ea decideretur, indicia eiusmodi, quae dubium originis fere nullum post se relinquunt, sub Regimine Conradi II. vere apparent. WIPPO in vita eius pag. 456. solennitates processus in eo deprehenduntur, vt I.) reus ter citari deberet, vt ipsa citatio vero illi per Principem esset insinuanda. II.) Causa, quae ICTIONEM ipsam Comitiale fundaret, concerneret Leib, Ebre, Leben, Lehn, und Erbe eines Fürsten. III.) Quod Imperatori competierit in tali Iudicio illustri praesidium, aut si impeditus forte ipsius vices gerere deberet Praeses, Principali dignitate corruscans. IV.) Quod IUDICIUM PRINCIPUM Assessores simulque Principes postulauerit, deinde nouus dissensus Iuris Publici prodit, dum ius PRINCIPUM hodierno systemati minus conforme esse, masculine defendant alii, simulque id demonstrare satagant, illud iam dudum stante hodierno Systemate exoleuisse, alii contrarium vero obtineant, et ita praeprimis ad hodiernam praxim Comitiale illud applicare et tanquam ius per saecula retro vigens illud depingere studeant. Ut etiam pro iis stet praxis communiter, ad praeiudicia, reliquias Iuris PRINCIPUM monstrantes prouocant,